RES-DCCONV - 342025
Código de validação: FEA91A29AB
( relativo ao Processo 308322020 )

RESENHA DA NOTA DE EMPENHO: N° 2023NE001451/FERJ/MA; PROCESSO ADMINISTRATIVO: N° 30832/2020;
OBJETO: REAJUSTE DE PREÇOS DO CONTRATO Nº 003_D/2021, CUJO OBJETO É A LOCAÇÃO DO IMÓVEL
DESTINADO AO ABRIGO DAS INSTALAÇÕES DOS JUIZADOS CÍVEIS DA COMARCA DE IMPERATRIZ/MA. PRAZO
DE VIGÊNCIA: 60 MESES, DE 31/03/2021 A 31/03/2026. EFEITOS FINANCEIROS DO REAJUSTE VIGORAM A
CONTAR DE 31/03/2025. VALOR MENSAL DO CONTRATO ANTES E DEPOIS DO REAJUSTE,
RESPECTIVAMENTE: R$ 7.714,00 E R$ 8.055,32. VALOR MENSAL DO REAJUSTE: R$ 341,32. VALOR TOTAL DO
REAJUSTE: R$ 4.095,84. DESPESA ESTIMADA PARA 2025: R$ 3.071,88; VALOR DA NOTA DE EMPENHO: 3.071,88
(TRÊS MIL E SETENTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS); DATA DE EMISSÃO DA NOTA DE
EMPENHO: 12/06/2023; CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO; CONTRATADO: EURIVAN
ARRUDA FONSECA; CPF: 127.235.333-87; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 040901 FUNDO ESPECIAL DO PODER JUDICIÁRIO;
FUNÇÃO – 02 JUDICIÁRIA; SUBFUNÇÃO:061-AÇÃO JUDICIÁRIA; PROGRAMA: 0543 – PRESTAÇÃO JURISDICIONAL; AÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 6002 DISTRIBUIÇÃO DE JUSTIÇA – FERJ; NATUREZA DE DESPESA: 33.90.36.15 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS;
MODALIDADE DE EMPENHO: GLOBAL; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: 21 DISPENSA; ORDENADOR DE DESPESA:
AMUDSEN DA SILVEIRA BONIFÁCIO.
TERMO DE RETIFICAÇÃO DO ITEM 3.2 DO 4º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE
IMÓVEL N° 0003_D/2021 – TJMA (LOCADOR: TORQUATO FERNANDES ENGENHARIA LTDA. ONDE SE LÊ: 3.2. As despesas
inerentes à execução deste Termo de Apostilamento serão liquidadas através da Nota de Empenho n° 2025NE000866, emitidas
em 10/04/2025, à conta da dotação orçamentária especificada nesta cláusula, disponível no seguinte endereço eletrônico:
https://www.tjma.jus.br/financas/index.php?acao_portal=empenhos. LEIA-SE: 3.2. As despesas inerentes à execução deste Termo
de Apostilamento serão liquidadas através da Nota de Empenho n° 2025NE001451-FERJ, emitida em 12/06/2025, à conta da
dotação orçamentária especificada nesta cláusula, disponível no seguinte endereço eletrônico:
https://www.tjma.jus.br/financas/index.php?acao_portal=empenhos.

HUGO FONSECA BORGES
Matrícula 55102341

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 16/06/2025 10:01 (HUGO FONSECA BORGES)

Informações de Publicação

106/2025 16/06/2025 às 15:05 17/06/2025

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 2055-2220 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 2055-2271 - publicacoes@tjma.jus.br

Página 1 de 1